
 

 

令和７年１１月１１日

勝田第一中学校区地域住民の皆様  

ひたちなか市立勝田第一中学校長  飯村 祐一   

 

 

ひたちなか市立勝田第一中学校 地域への授業公開のお知らせ 

  

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、下記の通り、地域の皆様を対象とした授業公開を実施しますので、生徒たちの学習に取り組ん

でいる様子をご参観ください。  

 

  

記 

  

  

１ 日時  令和７年１１月 27日（木） ３校時～４校時（１０：３５～１２：２５）  

２ 参観対象者  

・対象となるのは、保護者以外の勝田第一中学校区にお住まいの方となります。  

・参観は、事前に申し込みいただいた方のみを対象とさせていただきます。  

※事前に申し込みのない方は参観をお断りいたしますのでご了承ください。  

３ 公開授業  

公開は、対象学級のみとなります。公開学級以外の参観はできません。（裏面参照）  

４ 申し込み方法  

下記申し込み用紙に必要事項をご記入の上、勝田第一中学校までお持ちください。  

                             （11月 20日（木）〆切り） 

５ その他  

・駐車場の用意はございませんので、徒歩または自転車で参加できる方のみを対象といたしま

す。近隣商業施設や一中コミュニティセンター等への駐車は、絶対にしないでください。  

・当日は、スリッパの用意はありませんので、上靴、下履き入れを用意ください。  

・写真・動画撮影・録音等は禁止いたします。  

 

 

 

 

 

＜問合せ先＞ 

ひたちなか市立勝田第一中学校 

担 当：教 頭 佐竹 秀貴 

〒312-0055 ひたちなか市大成町 38－１ 

    電 話：029（272）2416 

   ＦＡＸ：029（273）6299 

    

 



 

〇 受付時間  

３校時からの方 １０：２０～１０：３５  ４校時からの方 １１：２０～１１：３５  

    ・職員玄関にて行います。  

    ・事前に申し込みいただいた方の氏名をお伝えください。  

〇 参観対象学級  

   ３校時（１０：３５～１１：２５）      ４校時（１１：３５～１２：２５） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  切 り 取 り 線  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

学 級  教科・領域  

１年１組  数 学 

１年４組  英 語 

１年５組  音 楽 

１年６組  社 会 

２年２組  道 徳 

３年４組  英 語 

３年６･７組  体 育 

学 級  教科・領域  

１年６組  美 術 

２年３組  理 科 

２年４組  技 術 

２年５組  学 活 

３年１組  国 語 

３年４組  家 庭 

３年７組  総 合 

 

期 日  

         

  

令和７年１１月２７日（木）  

    

  

時 間  

  

□３校時（１０：３５～１１：２５）  

□４校時（１１：３５～１２：２５）  

※参観希望時間に✅してください。  

氏 名    性別    年齢    

住 所    

連絡先    

参観理由  □親族が学校に在籍している   □学区内に住居している  

□学校の授業に関心がある    □その他

（                           ）  

職 業    勤務先    


